

2018-08-20

1 (2)

Region Skåne har uppdragit åt det försäkringsmedicinska rådet att arbeta fram förtydligande av sjukskrivningsansvar och tillämpning.

SJUKSKRIVNINGANSVAR, FÖRTYDLIGANDE

Remisshantering och rutiner för väntande patienter – Regional praxis på Vårdgivare Skåne inklusive regionalt tillägg till Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2004:11) Ansvar för remisser för patienter inom hälso- och sjukvården, tandvården mm

Tillämpning

Ansvar för aktuella läkemedel inklusive receptförnyelse, bedömning av patientens hälsoproblem och förlängning av sjukskrivning/ny sjukskrivning samt utfärdande av läkarintyg och läkarutlåtande om hälsotillstånd är kopplat till den enhet som har **vårdansvaret** för aktuellt hälsoproblem.

Vid remittering är grundregeln att **fram till första vårdkontakt** hos remissmottagande enhet är det **remitterande enhet** som har **vårdansvaret** samt att **i samband med första vårdkontakt** hos remissmottagande enhet är det **remissmottagande enhet** som tar över **vårdansvaret** för aktuellt hälsoproblem. Med första vårdkontakt avses att patienten fysiskt träffar läkare eller annan vårdkategori.

Remitterande enhet ska informera patienten om att det är viktigt att denne vid behov kontaktar sin enhet fram till första vårdkontakt hos remissmottagande enhet.

Undantagsvis kan ansvaret för aktuella läkemedel inklusive receptförnyelse, bedömning av patientens hälsoproblem och förlängning av sjukskrivning/ny sjukskrivning samt utfärdande av läkarintyg och läkarutlåtande om hälsotillstånd **kvarstanna hos remitterande enhet** även efter första vårdkontakt hos remissmottagande enhet. **Detta kräver särskild överenskommelse**, exempelvis då samsjuklighet föreligger och eller patienten av andra skäl regelbundet följs upp av remitterande enhet.

Om patienten efter en eller flera vårdkontakter hos remissmottagande enhet återremitteras till remitterande enhet återgår vårdansvaret till denna enhet.

Om läkaren bedömer att förändring på arbetsplatsen och/eller att kontakt med arbetsgivaren är viktig för att patienten ska undvika sjukskrivning/kunna återgå i arbete är det väsentligt att, efter medgivande från patienten, kontakta dennes chef alternativt Arbetsförmedlingen.

Läkaren kan på läkarintyget förtydliga varför företagshälsovården kan behöva involveras och då lämpligen överta sjukskrivningen. Det är alltid arbetsgivaren som avgör om företagshälsovården ska kontaktas.

Försäkringsmedicinska rådet
Region Skåne

<https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/sakkunniggrupper/forsakringsmedicinskt-rad/>